
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 10 9. 2019 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Setnička, prof. Matějka, doc. 

Jahoda, prof. Urbanová, doc. Mareš, Dr. Vrbka 

 

Omluveni: doc. Řezanka, doc. Scholtz 

 

Kontrola zápisu 

 Do 30. 9. 2019 proběhnou pohovory pracovníků s vedoucími ústavů – trvá. 

 Bude ustaven mezinárodní evaluační panel pro potřeby Metodiky 17+ na VŠCHT, fakulta 

nominuje minimálně 2 odborníky v oblastech chemie a inženýrství. Návrhy přeposlat děkanovi 

s krátkým medailónkem nominovaného – do 17.9. 

 Připomenutí z KD 27. 6.: zpřístupnění e-learningových materiálů pro celou školu, proděkan 

Hrnčiřík informoval o možných variantách řešení, ústavy na příštím KD sdělí své preference – 

do 24.9. 

 Příprava propagačních výjezdů studentů na SŠ v podzimním období, ústavy požádány o 

součinnost při získávání zájemců o tyto výjezdy (zejména mezi nově nastupujícími PGS 

studenty), sdělení informací o těchto výjezdech v rámci schůzí ústavů před začátkem 

semestru. Návrhy výjezdů budou prodiskutovány na KD 24.9. 

 

1/ Děkan: 

z KR / 

 Proběhlo jednání na MPO kvůli lithiu. 

 Cena Františka Běhounka, nominace do 18. 9. 2019. http://www.msmt.cz/vyzkum-a-

vyvoj/cena-frantiska-behounka 

 Cena MŠMT za vzdělávací činnost – 1. ročník, nominace do 30. 9. 2019. 

 Cena MŠMT za VaV – termín ještě nestanoven. 

 V termínu 13. 9. až 20. 9. zastupuje rektora prof. Bělohlav. 

 Výzva k dodržování etického kodexu. 

 Projekty Chemprax (ESF II) budou financovány od 1. 10. 2019 do 31. 10. 2022, měkké i tvrdé 

projekty zejména na podporu laboratorní výuky (19 MKč plus 40 MKč). 

 Centralizované rozvojové projekty CRP2020 – lze podat do konce října – výzva pro zájemce, 

zatím jen jeden projekt z FCHT, další dva v jednání. VŠCHT může podat celkem až 5 projektů.  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozvojove-programy-3 

 Informace o realizaci projektu POSTUP (OP VVV Nábyteček) – udržitelnost 5 let. 

 Připravuje se strategický plán 2020. 

 NCK (Národní centra kompetence) – proběhl prázdninový průzkum po VŠCHT. Z průzkumu 

plyne, že není celoškolský zájem. VŠCHT nebude NCK koordinovat. 

 16. 10. 2019 14h v AI proběhne přednáška na téma Ochrana duševního vlastnictví. 

 IGRÁČEK – škola dostane s 5% spoluúčastí 37 MKč na novou interní grantovou soutěž 

pro doktorandy, budou se financovat i podpůrné aktivity, bude uděleno 10-15 projektů patrně 

dvouleté. S členy týmu bude nutno uzavřít úvazek. Téma projektu musí být jiné než téma 

dizertace. 2 panely: chemie, inženýrství a technologie. 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/cena-frantiska-behounka
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj/cena-frantiska-behounka
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/rozvojove-programy-3


2 

 

 Doporučit zástupce fakult ke komentování dokumentů k BOZP, praktické posouzení ze strany 

bezpečnostních techniků – doc. Jahoda, p. Beneš, Ing. Tokárová. 

 Informace o ubytování na kolejích a realizaci investic na kolejích. 

 FCHI předala Ing. Janouškové podněty k možnému výnosu o odpadech. 

 Fotografie z promocí – nákladné a navíc se složitě objednávají. Fakulty budou specifikovat 

připomínky. Za FCHI předán zatím návrh Ing. Šoltyse. 

 Imatrikulace od 8:00 h jsou nevhodné – studenti se musí dostavit mnohem dříve. Na příští rok 

přislíben posun na 9h. 

 

Agenda KD/ 

• Urgentní. Vedoucí ústavu odešlou do 11. 9. děkanovi vyplněnou tabulku plánovaných investic 

(kvalifikovaný odhad) na rok 2020 pro potřeby přípravy strategických dokumentů. 

• Další zasedání RVH 24. 9. 2019. 

• DD MSP Chemical Engineering and Bioengineering s Univerzitou Cagliari. Záměr předán 

předsedovi RVH.  

• V rámci IA vyhodnoceny DSP: Chemie a Chemické a procesní inženýrství. Garanti ve spolupráci 

s proděkanem a děkanem vypořádají námitky do 12. 9. Děkan v tento den odešle vypořádání 

i aktualizované návrhy zpravodajům. Zpravodajové se vyjádří 17 . 9. – týden před zasedáním 

RVH.  

• Akreditace DSP Molekulární chemická fyzika a senzorika (NAÚ) – odesláno vypořádání námitek.  

• 27. 9. v 9h se bude konat schůzka o výsledcích auditu BOZP + PO v zasedací síni rektorátu. 

Za fakultu se zúčastní doc. Hrnčiřík a doc. Jahoda.  

• Výzva akademické obci, aby informace o úspěších studentů, vědců a pedagogů byly zasílány 

Dr. Nachtigalové k uveřejnění na webových stránkách. Totéž platí i o významných akcích, jako 

je pořádání konferencí, návštěvy významných hostů, uveřejnění práce v kvalitním vědeckém 

časopise atd. 

• Nominace kandidátů na rektora, zvážit nominace z FCHI. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Garanti jednotlivých SP mají analyzovat výsledky přijímacího řízení na Bc studium a zvážit, jestli 

texty na WWW stránkách jsou dostatečně srozumitelné SŠ studentům. Provedení revize textů 

do 30. 9. 2019. 

• Schvalování BP a DP – Garanti jednotlivých programů, kteří kontrolu prací dosud neprovedli, 

jsou vyzýváni, aby tak co nejdříve učinili.  

• Informace o předmětech Centra počítačového vzdělávání.  

o Jedná se o celoškolní projekt v rámci OP VVV, K2 - CPV Centrum počítačového 
vzdělávání. 

o Cílem projektu je zavedení nových předmětů zaměřených na matematické 
modelování, informatiku a zpracování dat, které budou celoškolní a budou 
vyučovány blokově, tj. nebudou probíhat normálně v semestru, ale jako intenzivní 
kurzy zaměřené na konkrétní počítačovou dovednost. Viz soubor Přehled kurzů - 
20190911.xlsx 

o Kurzy jsou volitelné, mají rozsah a kredity viz tabulka. Budou probíhat typicky na 
konci semestru především v tzv. mobilní počítačové učebně (ev. ve stávajících 



3 

 

počítačových učebnách). V rámci projektu jsou nakoupeny notebooky, které budou 
využity na výuku v některé z volných učeben (mimo semestr by to neměl být 
problém). 

o Kurzy otevřené v zimním semestru 2019/20 jsou nyní přístupně v SISu a studenti si je 
mohou zapisovat (kurzy pro letní semestr pak budou připraveny k zápisu v únoru). 
Vzhledem k tomu, že se jedná o pilotní výuku a informace se nedostaly ke studentům 
včas, pěkně prosíme děkanáty, aby ve spolupráci s D. Poláchovou, P. Linhartovou a P. 
Kubovou pomohly studentům zapsat předměty i po začátku semestru. 
 

• V SISu jsou zveřejněny výsledky Studentské ankety za letní semestr 2018/2019. Vedoucí ústavů 

a jednotliví vyučující jsou vyzýváni, aby se s výsledky seznámili, případně vyplnili adekvátní 

odpovědi. V případě četnějších oprávněných negativních komentářů je potřeba pracovat 

na odstranění nedostatků (zpětná vazby by měla fungovat).   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Na Open Access zbývá 109 167 Kč, tj. necelá polovina z přidělených prostředků. 

Poznámka: Do konce roku by bylo vhodné využít veškeré přidělené prostředky. 

 Dle výzvy proděkana ze dne 2.9. je do 25. 9. je třeba odeslat excelentní biblio (7 ks) a 

nebiblio (2 ks) výsledky za naši fakultu. Podklady od ústavů do 19.9 budou odeslány doc. 

Řezankovi nejpozději 19.9. Následující den 20.9. proběhne ve 14h na děkanátu za účasti 

zástupců ústavů finální výběr výsledků. 

 Pro vybrané výsledky bude nutno do 24.9. připravit níže uvedené podklady: 

o Obor a podobor podle číselníku Frascati 
(http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=809351) 

o PDF s textem výsledku 

o Text zdůvodňující význam výsledku obsahující následující informace 
a) Odůvodnění výběru ve vztahu ke kritériu hodnocení (včetně například zdůraznění 
jedinečnosti výsledku, srovnání s obdobnými výsledky) 
b) Popis přínosu hodnocené výzkumné organizace k řešení u výsledků, na jejichž 
vzniku se podílelo více subjektů 
c) Podpůrné materiály prokazující významnost výsledku v dané oblasti výzkumu a 
vývoje 

 Do e-doktoranda mohou doktorandi zadávat i vedení bak. a dipl. prací obhajovaných až 

v srpnu/září, tj. i vedení prací dosud neobhájených. 

 Byl vyhlášen konkurz na stipendia Nadace PRECIOSA 2019. Více na: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

• Informace o průběhu Festivalu vědy (středa 4.9.) - předběžná organizace účasti FCHI na příštím 

ročníku (září 2020), celkově jsou plánovány 4 stánky (nově samostatný stánek ústavu 409). 

Děkan děkuje všem zapojeným studentům a zaměstnancům fakulty za účast na akci. Zjištěna 

nedostatečná komunikace ohledně organizace některých stánků. Děkan děkuje doc. Rejlovi za 

nalezení rychlého řešení nastalé situace.  

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=809351
https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny


4 

 

 Seznámení s návrhem dotazníkového formuláře pro imatrikulaci studentů 1. ročníků, 

v příloze zápisu, návrhy na úpravy/doplnění možno zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do PÁ 

13.9. 

 ERASMUS - zahr. oddělení připravuje info schůzky pro 2. kolo přihlašování: pro studenty 1.10. 

(deadline přihlášek pro LS 2020 je 8. 10. v 12:00), pro zaměstnance 16.10., zvláště žádoucí 

výjezdy doktorandů na stáže. 

 ERASMUS - revize stávajících smluv pro nové programové období - tipy na nové partnery na 

základě probíhající spolupráce a osobních vazeb - návrhy z ústavů možno zasílat proděkanovi 

Hrnčiříkovi do PÁ 29.11. 

 MEDOK - pro nové DD DSP na FCHI třeba připravovat disertační témata pro DD studium 

(přesná definice: název, anotace, školitelé, konzultanti, aj.) pro přij. řízení od 2020/21.  

 Informace o možnostech stipendií na roční studijní pobyt v Bavorsku pro studenty 

navazujícího magisterského nebo doktorského studia. Bližší informace jsou k dispozici 

na webových stránkách https://www.btha.cz/cs/stipendia/studium-v-bavorsku. 

 Informace o možných tématech spolupráce s North Carolina State University (prof. Jan 

Genzer) - pro FCHI zejména relevantní oblast chemického inženýrství. 

 Informace o přípravě návštěvy studentské skupiny z Hanzehogeschool Groningen, University 

of Applied Sciences v Nizozemsku (pondělí 21.10.). Skupina bude čítat 20 studentů, 5 členů 

komise pro internacionalizaci na tamní univerzitě a 2 vyučující. Návštěva formou sympozia 

(formou studentských prezentací), ZO bude rezervovat potřebnou místnost, ústavy osloví 

zájemce o setkání s vlastní prezentaci zejména z řad doktorandů (žádoucí zapojení 

studentských členů AS FCHI). 

 Informace o připravovaném výjezdu delegace VŠCHT na Petronas University of Technology 

(Malajsie). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

 Imatrikulace 17. 9. od 8 h 

 Žádá o dodržování neúředních hodin děkanátu, zejména těch úterních i ze strany zaměstnanců, 

děkanát bude v tento den uzamčen 

 Doktorandi 7. ročníku musí odevzdat práci k obhajobě nejpozději v dubnu 2020 

 Doktorandi, kteří nevyplnili výroční hodnocení, nebudou zapsáni do dalšího ročníku 

6/ AS: 

 Zasedání AS proběhne 20.9 ve 14h. Doplňovací volby do AS proběhnou od 23. do 27. září. 

 

6/ Různé: 

 413 – doc. Mareš Nevyhověl žádosti studentů o přesunutí termínu paralelkové písemky 

z matematiky, není to možné, návaznost na organizaci akademického roku. 

 

Termín příštího zasedání KD 24. 9. v 14:30 h.        

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


